-Correlos _
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNP J 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 50a REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA/2015

1

no~.no
t .,

ATA DA soa REUNIÃO ORDINARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, às

quinze horas, no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios - Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 1,

Bloco A, Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria Executiva dos

Correios, sob a Presidência de Giovanni Correa Queiroz, para a realização da

quinquagésima reunião ordinária deste exercício, presentes os Vice-presidentes,

Swedenberger do Nascimento Barbosa e José Furian Filho, bem como, na

qualidade de convidados, Marcelo de Araujo Rodrigues, responsável pela

Superintendência Executiva de Gestão Estratégica, e José Barreto de Arruda

Neto, responsável pela Superintendência Executiva Jurídica, conforme Manorg

2/10, subitem 9.6.1 - regimento interno da Diretoria Executiva. Ausente o Vice-

Presidente Luis Mario Lepka, em férias regulamentares. Estavam também

presentes os Vice-presidentes eleitos na lIa reunião ordinária do Conselho de

Administração, realizada em 16 de dezembro de 2015: Andrea Almeida
Mendonça, Rodolfo Ramalho Catão, Fabiano de Cristo Cabral Rodrigues
Júnior, Ney Jorge Campello e Heli Siqueira de Azevedo, que nesta
oportunidade tomam POSSE como membro da Diretoria Executiva dos

Correios, para o período de gestão de 22 de dezembro de 2015 a 21 de
dezembro de 2018, nos termos dos artigos 11 e 22, parágrafo 9°, do Estatuto
Social da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, como segue: Rodolfo

Ramalho Catão, brasileiro, casado, advogado, carteira de identidade
/

'637 - SSP/PB,CPF nO047.508.554-05,residente na Ave:da Oe

C7~ ~R~

(i~Correios ---------------------

2

Atlântico, nO254, Intermares, Cabedelo-PB, CEP 58310-000 - Vice-presidência

do Negócio Postal; Ney Jorge Campello, brasileiro, divorciado, professor

universitário, carteira de identidade nO 1.008.339-18, SSP/BA, CPF nO

144.618.035-20, residente na Estrada do Coco km 8 Condomínio Porto Busca

Vida Resort lote T3, Camaçari - BA, CEP 42841-000 - Vice-presidência da

Rede de Agências e Varejo; Fabiano de Cristo Cabral Rodrigues Júnior,
brasileiro, casado, advogado, carteira de identidade 1.662.807, SSP/DF, CPF

329.24.103-04, Rua Rio Claro, nO77, Condomínio Rio Claro Village, Casa 35,

Olho D' Àgua, São Luis/MA, CEP 65065-390 - Vice-presidência de

Encomendas; Heli Siqueira de Azevedo, brasileiro, casado, advogado, carteira
de identidade M-782.650, SSP/MG, CPF nO470.069.357-68, residente na Rua

Madre Beatriz, nO 235, centro, Manhumirim/MG, CEP 36970-000 - Vice-

presidência de Gestão de Pessoas; e Andrea Almeida Mendonça, brasileira,
casada, administradora de empresas, carteira de identidade nO02.166.035-28,

SSP/BA, CPF nO425.711.545-91, residente na Avenida Sete de Setembro, nO

2410/2101, Salvador - BA, CEP 40080-005 - Vice-presidência de Serviços.

O Presidente declara aberta a sessão e submete à Diretoria Executiva a ata da

49a reunião ordinária do exercício de 2015, a qual é APROVADA, passando,

a seguir, ao exame dos demais itens constantes da pauta de assuntos.

1. MATÉRIAS - 1.1. PRESIDENTE - 1.1.1. Plano Anual de Comunicação -

PAC 2016 - Relatório/PRESI nO039/2015. A Diretoria Executiva APROVA o
Plano Anual de Comunicação - PAC 2016, a ser executado de acordo com o

orçamento que vier a ser disponibilizado e os resultados do grupo de trabalho

em constituição e que será referendado por esta Diretoria Executiva. A Diretoria

Executiva RECOMENDA a apresentação trimestral a este colegiado
dos resultados das ações de comunicação realizadas. 2. EXPOSIÇÃO -
2.1. PRESIDENTE - 2.1.1. Indicadores Estraté icos 2015 - erÍodo de 'aneiro

a outu o - convida a Gerente Corporativo - Diges/Dplan, Luciana Monteiro
B osa Barcelos, para expor sobre o assunto. E, como nada mais houvess

ATA DA soa REUNIÃO ORDINARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

~Correlos _

tratar, frnce~ada a reunião, às dezesseis horas e trinta minutos, da qual
eu, ~, Cristina Couto de Oliveira e Silva, secretária das reuniões

da Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de lida e aprovada, será

por todos os presentes assinada.

J4 '
"bV

IOva Di Correa Queiro
Presidente

swe~~rbosa
Vice-Presidente Corporativo

Ro~Jm~o Catão
Vice-Presidente do Negócio Postal

, N~ge Campe lo
Vice-Presidente da lde de Ag ~,c~ase Varejo

•

\

ATA DA soa REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 3

	00000001
	00000002
	00000003